REHAB

Jahresiubersicht Kurse und Seminare
Im REHAB Basel 2021

Angebot Datum Zeit Tage Referent/innen  Kosten Anmeldefrist  Ansprechperson Zielgruppen

Affolter Therapiekonzept

Einfiuhrungsmodul Affolter-Modell® Mo-Mi, 19.-21.04.2021 09.00-17.00 3 Laurent Munch CHF 1'300.— 22.02.2021 Laurent Munch Pflegefachpersonen, Therapeut/innen,

(APW anerkannt) Do-Fr, 20.-21.05.2021 09.00-17.00 2 l.munch@rehab.ch Arzt/innen, Angehérige

Einfiuhrungsmodul Affolter-Modell® Mo—-Mi, 13.-15.09.2021 09.00-17.00 3 Laurent Munch CHF 1’300.— 05.07.2021 Laurent Munch Pflegefachpersonen, Therapeut/innen,

(APW anerkannt) Do—-Fr, 07.-08.10.2021 09.00-17.00 2 |.munch@rehab.ch Arzt/innen, Angehérige

Bobath Therapiekonzept

Grundkurs Neurorehabilitationspflege/ Di-Do, 16.-18.02.2021 09.00-17.00 3 Stephan Behr CHF 1’300.— 10.12.2020 Stephan Behr Dipl. Pflegefachpersonen, AKP; HF, FH,

Bobath Konzept (lbita Swiss anerkannt)  Di-Do, 04.-06.05.2021 09.00-17.00 3 s.behr@rehab.ch DN I, DN II, Logopéd/innen, Arzt/innen

Aufbaukurs Neurorehabilitationspflege/ Di-Do, 09.-11.11.2021 09.00-17.00 3 Stephan Behr CHF 600.— 10.09.2021 Stephan Behr Dipl. Pflegefachpersonen, AKP; HF, FH,

Bobath Konzept (Ibita Swiss anerkannt) s.behr@rehab.ch DN I, DN II, Logopéd/innen, Arzt/innen
Nachweis uber den Besuch eines IBITA
Swiss anerkannten Grundkurses Neu-
rorehabilitaionspflege /Bobath-Konzept
oder Grundkurs Therapeutisch-Aktivie-
rende Pflege/Bobath-Konzpt BIKA®

F.O.T.T. Therapiekonzept

Grundkurs F.O.T.T. ® So-Do, 14.-18.11.2021 08.30-17.30 5 Doris Muller CHF 1’350.— 14.09.2021 Heike Sticher Dipl. Pflegefachpersonen, Logopad/-

Barbara Augustin h.sticher@rehab.ch innen, Sprach-, Physio-, Ergotherapeut/-

innen, Arzt/innen

Seminare

Sitzpositionierung und Fr, 24.09.2021 09.00 - 17.00 1 Uwe Schonhardt CHF 280. - 31.07.2021 Uwe Schonhardt Physiotherapeut/innen,

Rollstuhlversorgung Bernhard Mack u.schonhardt@rehab.ch Ergotherapeut/innen,
Rehatechniker/innen

Atemwegs- und Do, 04.11.2021 09.00-17.00 1 Sabine Langer CHF 280.— 25.09.2021 Sabine Langer Dipl. Pflegepersonal, Logopéad/innen,

Sekretmanagement

Madeleine Miller

s.langer@rehab.ch

Physiotherapeut/innen




